
和歌山県研究授業情報 web サイトへの掲載依頼シート 

別紙様式１－１ 

【公開情報】 

実施日 令和 ４年 １１月 １１日（金）１３：２５～１４：１０ 

日程 

 

研究授業 １３時 ２５分～ １４時 １０分 

（研究協議  参加いただけません） 

公開種別 

 

校内研究授業・自主研究発表会・教科研究会・授業研究会 

具体的に（令和4年度田辺西牟婁国語科研究会低学年部提案授業） 

学校名   白浜町立 北富田小学校 

 〒649-2322 和歌山県西牟婁郡白浜町内ノ川579 

 Tel ０７３９－４５－０４２５ Fax  ０７３９－４５－４０７２ 

学年・教科等 第 ４学年 ・  国語科 

単元 

本時等 

 「世界にほこる和紙」 

     授業者 大浦 侑唄 

研究主題等 

※協議の視点等 

 

 「主体的・対話的な学びを育む授業づくり」  

～課題解決に働かせる「見方・考え方」を明らかにした国語科の授

業づくり～  

その他 

※連絡事項等 

白浜町教育委員会の学校訪問を兼ねていますので、授業のみ公開いたします。 

 

問い合わせ 

参加申込先 

 

白浜町立北富田小学校  教頭 中村真人 まで 

電話（０７３９－４５－０４２５） 

 ご参加いただける場合は、１１月４日（金）までに、ご連絡をお願いします。 
※未定の部分は「未定」と御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和４年１０月吉日 

各小・中学校長 様 

 

白浜町立北富田小学校 

  校 長 木 村  薫 

（公印省略） 

 

公開授業のご案内 

 

 清秋の侯、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育のためにご理

解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、研究授業を行いますので、ご案内申し上げます。 

 お忙しい折とは存じますが、参加希望がありましたら貴職員の出席にご配意いただきますよう、

お願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１ 日 時    令和４年１１月１１日（金） １３：２５～１４：１０ 

 

２ 場 所    白浜町立北富田小学校  第 4学年教室 

〒649-2322 白浜町内ノ川 579 

ＴＥＬ 0739-45-0425 

 

３ 内 容    研究授業    １３：２５～１４：１０ 

教科・教材  国語「世界にほこる和紙」      

学   年  第４学年(１２名) 

授 業 者  大浦 侑唄 

  

 

４ その他      ご出席いただける方は、１１月４日（金）までに、ご連絡をお願いします。 

           当日は、白浜町教育委員会の学校訪問を兼ねていますので、研究協議は本

校職員で行います。ご了承ください。 

           駐車場は、本校駐車場または、運動場をご利用ください。 

          

 

※今回の研修会は、令和４年度田辺西牟婁国語科研究会 夏季相互研修会で指導案検討いただ

いたものの実践となります。会員をはじめとして多くの方にご参加いただければ深甚です。 

 


